
  

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

 

Deliberazione N° 16   Seduta del 17/07/2024 

 

 

Oggetto: Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026 e integrazione al DUP 2024-2026 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciassette del mese luglio alle ore 9:20 e seguenti, in 

collegamento da remoto, il Commissario Straordinario Dott. Pio Guida, con i poteri del Consiglio 

Comunale a Lui conferiti con Decreto del Presidente della Regione n. 502/GAB del 02/01/2024, 

con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Costa Danila ha adottato la seguente deliberazione 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILLE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 del 08/04/2024 di approvazione Bilancio di 

previsione 2024-2026, nonché la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 15/01/2024 di 

approvazione DUP 2024-2026;  

VISTO il decreto di finanziamento del D.G. Min. Istruz e Merito n. 23 del 13/06/2024 per lavori di 

ristrutturazione con cambio d’uso dell’ex Ospedale Vasques per la realizzazione di un Asilo Nido per € 

640.000,00; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 27/06/2024 con la quale l’opera relativa ai lavori di 

ristrutturazione con cambio d’uso dell’ex Ospedale Vasques per la realizzazione di un Asilo Nido è stata 

inserite nel piano triennale 2024/2026 e annuale 2024 delle Opere Pubbliche; 

VISTO il decreto di finanziamento 30/01/2020 del Capo Dipartimento AA.ll. e Territ. per lavori di 

efficientamento energetico mediante fotovoltaico presso l’ex Ospedale Vasques, confermate per l’esercizio 

in € 70.000,00; 

CONSIDERATO inoltre che già nel bilancio di previsione 2021/2023 era stato inserito il progetto di 

realizzazione di loculi cimiteriali, i cui lavori sono iniziati nel 2022, ma che lo stanziamento 2022 previsto e 

non utilizzato non è stato reiscritto per il 2024; 

DATO atto che sia il progetto per lavori di ristrutturazione con cambio d’uso dell’ex Ospedale Vasques che 

il progetto per lavori di efficientamento energetico mediante fotovoltaico presso l’ex Ospedale Vasques deve 

essere aggiudicato con urgenza, stante i tempi assegnati per non perdere i finanziamenti, mentre i loculi sono 

in corso d’opera, e che pertanto per tutti necessita una variazione urgente al bilancio 2024/2026 con 

corrispondente aggiornamento del DUP; 



VISTO l’allegato prospetto di variazione al bilancio di previsione 2023/2025, allegata al presente atto e 

riportante totali a pareggio; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile; 

PROPONE AL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

1. Dare atto che le premesse formano parte integrante della presente; 

2. Approvare l’integrazione al DUP 2024/2026, scaturente dalle variazioni in premessa; 

3. Approvare le variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026 come risultanti dall’allegata proposta di 

variazione con differenza tra entrate e spese pari a € 0,00; 

4. Dare atto che la presente variazione non modifica i saldi di equilibrio di bilancio; 

5. Stante l’urgenza di rendere le variazioni operative, dichiarare, la presente deliberazione, immediatamente 

esecutiva. 

Il Responsabile del Settore Affari Finanziari 

Dott.ssa Maria Larosa 

Firmato digitalmente 

 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri positivi espressi; 

VISTI i pareri favorevoli del Collegio dei Revisori; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

DELIBERA 

1) per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono confermate, di accogliere ed 

approvare integralmente la superiore proposta di deliberazione; 

 

2) di dichiarare, in considerazione delle ragioni di urgenza rappresentate nella superiore 

proposta, immediatamente esecutiva l’adottata deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 

12 della L.R. n. 44 del 3/12/1991. 

 

 

 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Pio Guida (da remoto) 

Firmato digitalmente 

Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Costa Danila (da remoto) 

Firmato digitalmente 

 

 

******************************************************************************** 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo online del Comune per gg. 15 consecutivi dal giorno 

17/07/2024 al 01/08/2024, col n. ____________ del Reg. pubblicazioni. 

 

 

Il Segretario Generale 

Dott.ssa Costa Danila 

Firmato digitalmente 

 

******************************************************************************** 

Per copia conforme per uso amministrativo 

Dalla Residenza Municipale, lì _______ 

 

 

Il Segretario Generale 

Dott.ssa Costa Danila 

__________________________________ 

 

******************************************************************************** 

 

 


